
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.643.065 Schválena: 21.7.1975

Potrubí
PŘECHODY TRUBKOVÉ
Technické dodací předpisy

ČSN 13 2370

JK 423

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Reducers. Technical specifications

 

Tato norma platí pro přechody trubkové a stanoví technické dodací předpisy pro jejich objednávání,
výrobu, zkoušení a dodávání.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Přechod trubkový - součást potrubí, ve které se jmenovitá světlost zmenšuje nebo zvětšuje.

 

2 až 4 na doplňky.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

Použití

 

5. Přechody trubkové (dále jen přechody) se používají v rozsahu jmenovitých světlostí Js, jmenovitých
tlaků Jt a pracovních stupňů podle příslušných rozměrových norem.

 

Značení

 



6. Na každý přechod větší než Js 50 se vyrazí, vylisuje, odleje nebo jinak trvanlivě vyznačí údaje tab.
1, tj.:

 

a) značka výrobce a značka kontrolního orgánu (tyto značky mohou být spojeny),

b) číselné označení Js, Jt a pracovního stupně,

c) značka materiálu (jen pro materiály pro nízké teploty a pro materiály neuvedené v
ČSN 42 0090, ČSN 69 0010 nebo v návrhu ČSN 13 0020),

d) číslo tavby (jen u přechodů, kde se předává dokumentace obsahující osvědčení o jakosti
materiálu - hutní atest).

 

Přechody Js 50 a menší se přímo neznačí. Údaje podle tab. 1 se vyznačí na štítek připevněný ke
každému svazku přechodů.

 

7. Vyznačuje se vždy nejvyšší pracovní stupeň, pro který je přechod ještě použitelný.

Účinnost od:
1.1.1977

00888

-- Vynechaný text --


